РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От 26 .10. 2015
                             Волосово

        № 1008
По основной деятельности
«Об утверждении в Волосовском районе

в 2015-2016 учебном году сроков и мест
регистрации на итоговое сочинение(изложение)»
На основании распоряжения Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об утверждении в Ленинградской области в 2015-2016 учебном году сроков и мест регистрации, формы заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)» от 23 октября 2015 года  №  2679- р, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1 октября 2015 года № 02-448 по направлению методических материалов по организации и проведению итогового сочинения (изложения), с целью организации проведения в Ленинградской области в 2015-2016 учебном году и регистрации участников итогового сочинения (изложения),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Определить сроки и места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в Волосовском районе в 2015-2016 учебном году (приложение 1, 2)
2.Определить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа № 2» как место проведения итогового сочинения  для выпускников прошлых лет,  лиц, обучающихся  по образовательным программам среднего профессионального образования, граждан-участников итогового сочинения.
3. Установить, что заявление на участие в итоговом сочинении (изложении) подается  выпускниками текущего года и выпускниками прошлых лет лично на основании документа, удостоверяющего личность по форме заявления, утвержденной распоряжением  Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об утверждении в Ленинградской области в 2015-2016 учебном году сроков и мест регистрации, формы заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)» от 23 октября 2015 года  №  2679- р (приложение 3, 4) с согласием на обработку персональных данных.
4. Инспектору комитета образования Образцовой Л.А.:
4.1. Обеспечить  информирование выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся  по образовательным программам среднего профессионального образования, граждан  о сроках и местах регистрации в Ленинградской области в 2015-2016 учебном году на участие в итоговом сочинении  в срок до 1 ноября 2015 года;

4.2.
Организовать регистрацию выпускников прошлых лет, лиц,  обучающихся  по образовательным программам среднего профессионального образования, граждан   на участие в итоговом сочинении  в срок до 17 ноября 2015 года, 19 января, 19 апреля 2016 года;

4.3. Организовать в срок до 15 января, 15 апреля 2016 года регистрацию участников, повторно допущенных к написанию итогового сочинения (изложения) в сроки, установленные расписанием проведения итогового сочинения (изложения);

4.4. Организовать в срок до 15 января, 15 апреля 2016 года передачу информацию в комитет общего и профессионального образования Ленинградской области об участниках, повторно допущенных к написанию итогового сочинения (изложения), с заявлениями и подтверждающими документами;

4.5. При регистрации выпускников прошлых  лет, лиц, обучающихся  по образовательным программам среднего профессионального образования, граждан распределять в образовательные организации муниципального образования для написания итогового сочинения данные категории участников;

4.6. Представить в срок до 17 ноября 2015 года, 19 января, 19 апреля 2016  года в государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Информационный центр оценки качества образования» по защищенному каналу связи с применением средств криптозащиты Vipnet сведения об общеобразовательных организациях Ленинградской области, о выпускниках текущего года, выпускниках прошлых лет, лицах, обучающихся  по образовательным программам среднего профессионального образования, гражданах - участников итогового сочинения - участниках итогового сочинения (изложения).
5. Назначить  инспектора комитета образования Кудряшову О.В. ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему об участниках итогового сочинения (изложения);
6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Обеспечить информирование выпускников текущего года о сроках и местах регистрации в Волосовском  муниципальном районе в 2015-2016 учебном году на участие в итоговом сочинении (изложении) в срок до 1 ноября 2015 года;

6.2.
Назначить в  образовательных организациях ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему об участниках итогового сочинения (изложения);

6.3. Организовать регистрацию выпускников текущего года на участие в итоговом сочинении (изложении) в срок до 17 ноября 2015 года;

6.4. Организовать в срок до 15 января, 15 апреля 2016 года регистрацию выпускников текущего года, повторно допущенных к написанию итогового сочинения (изложения) в сроки, установленные расписанием проведения итогового сочинения (изложения);

6.3. Организовать в срок до 15 января, 15 апреля 2016 года передачу информацию в комитет общего и профессионального образования Ленинградской области о выпускниках текущего года, повторно допущенных к написанию итогового сочинения (изложения), с заявлениями и подтверждающими документами.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель  комитета

                                      Т.В.Фалёва
УТВЕРЖДЕНО

 приказом комитета образования

Волосовского района

от «26» октября 2015 года  № 1008

 (приложение 1)

Сроки  регистрации на итоговое сочинение (изложение)

в Волосовском муниципальном районе в 2015-2016 учебном году

	Дата

итогового сочинения (изложения)
	Сроки регистрации
	Категории участников
	Документы
	Места регистрации

	2 декабря 2015 года
	До 17 ноября

2015 года
	Участие как условие допуска к государственной итоговой аттестации.

1. Обучающиеся - выпускники текущего года, в том числе:

Иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе соотечественники за рубежом, беженцы и вынужденные переселенцы, освоившие образовательные программы среднего общего образования в очной, очно-заочной или заочной формах, а также лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в форме семейного образования или самообразования;

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды и инвалиды по образовательным программам среднего общего образования.
	1. Заявление.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья - копия рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, для обучающихся детей-инвалидов и инвалидов - оригинал или заверенная в установленном порядке копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.
	Образовательная организация, в которой обучающиеся  осваивают образовательные программы среднего общего образования

	2 декабря 2015 года
	До 17 ноября  2015 года
	Лица, допущенные к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки.

	1. Заявление.

2. Документ, удостоверяющий личность.

4. Справка об обучении по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией, осуществляющей образовательную деятельность.

3. Для лиц с ограниченными возможностями здоровья - копия рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, для обучающихся детей-инвалидов и инвалидов - оригинал или заверенная в установленном порядке копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.
	МОУ «ВСОШ № 2»

	3 февраля 2016 года
	До 19 января 2016 года

	4 мая 2016 года
	До 19 апреля 2016 года

	2 декабря 2015 года
	До 17 ноября  2015 года
	Участие (по желанию) с целью использования результатов сочинения при приеме в образовательные организации высшего образования.

1. Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования.

2. Лица, получающие среднее общее образование в иностранных образовательных организациях.

3. Выпускник прошлых лет, в том числе:

Лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования - для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года);

Граждане, имеющие среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях.
	1. Заявление.

2. Документ, удостоверяющий личность.

3. Оригинал документа об образовании. Оригинал иностранного документа об образовании предъявляется с заверенным в установленном порядке переводом с иностранного языка.

4. Для лиц с ограниченными возможностями здоровья - копия рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, для детей-инвалидов и инвалидов - оригинал или заверенная в установленном порядке копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

	3 февраля 2016 года
	До 19 января 2016 года

	4 мая 2016 года
	До 19 апреля 2016 года

УТВЕРЖДЕНО

 приказом комитета образования

Волосовского района

от «26» октября 2015 года  № 1008

 (приложение 2)

Перечень

 образовательных организаций, осуществляющих регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении)

в Волосовском районе в 2015-2016 учебном году
	№ п/п
	Наименование организации, осуществляющей регистрацию
	Фактический адрес
	Контактный телефон

	ФИО ответственного

за регистрацию

	Категория

участников

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, Гатчинское шоссе, д.10
	8 (813-73) 240-29
	Егорова Алла Николаевна, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Ленинградская область, Волосовский район,

г. Волосово, ул.Ф.Афанасьева, дом 5
	8 (813-73) 23-633
	Алламурадова Светлана Александровна, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бегуницкая средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Бегуницы, д.62
	8 (813-73)-51-165
	Базлова Лариса Николаевна, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеврудская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Волосовский район, д.Б.Вруда
	8 (813-73)-55-367
	Пятницкая Марина Владимировна, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Калитинская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Волосовский район,

д. Калитино
	8 (813-73)-71-271
	Мартьянова Ольга Викторовна, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кикеринская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Волосовский район, п. Кикерино, ул. Театральная, д.1
	8 (813-73)- 57-275
	Зайцев Александр Иванович, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сельцовская средняя общеобразовательная школа»
	 Ленинградская область, Волосовский район,

п .Сельцо, д.4а
	8 (813-73)-52-247
	Рожкова Анна Сергеевна, заместитель директора школы по УВР
	обучающиеся- выпускники текущего года

	8.
	Комитет образования администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район
	Ленинградская область,

г. Волосово, ул.

Краснофлотская, д.6, каб.23
	8 (813-73) 241-38

	Образцова

Людмила Александровна,

инспектор
	1. Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования.

2. Лица, получающие среднее общее образование в иностранных образовательных организациях.

3. Выпускники прошлых лет